DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 07 de Agosto de 2015. Ano II Edição nº 322 Pág. 1 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2015 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 13:50 horas do dia 20 de Agosto de 2015, na

Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL,
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando

a possível contratação de empresa certificada para
executar serviços de coleta, transporte e destinação
final de todo resíduo do Serviço de Saúde (RSS),
produzidos pelas Unidades de Saúde do Município:
PSF, Centro de Saúde e Santa Casa, pelo período de 12
(doze) meses, conforme descrição no Edital de Pregão
Presencial nº 087/2015 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 10 de Agosto de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante requerimento pelo
e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar

através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 06 de Agosto de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR
INEXIGIBILIDADE Nº 020/2015 (PMRC)

Objeto: Aquisição de passagens rodoviárias

intermunicipais e interestaduais a serem fornecidas às
pessoas em situação de rua e/ou famílias ou pessoas
residentes no município de Ribeirão Claro que desejam
retornar a sua cidade de origem ou cidade com referências
familiares.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: EMPRESA PRINCESA DO NORTE S.A.
CNPJ: 81.159.857/0001-50
Valor Total: R$ 3.467,10 (três mil quatrocentos e sessenta

e sete reais e dez centavos)
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso I, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 06 de Agosto de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 07 de Agosto de 2015. Ano II Edição nº 322 Pág. 2 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2015 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 207/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e
eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 079/2015 (PMRC) – Registro de

Preços, realizado no dia 06 de agosto de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE
APARELHOS CONDICIONADORES DE AR INCLUINDO INSTALAÇÃO, PARA UTILIZAÇÃO EM UNIDADES E
DEPARTAMENTOS DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL, em favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades

legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT
VLR UNIT

(R$)
PROPONENTE
VENCEDORA

1

APARELHO CONDICIONADOR DE AR
COM INSTALACAO, CONFIGURACAO
MINIMA: CAPACIDADE DE
REFRIGERACAO 24.000 BTU/H; TIPO
SPLIT; COR BRANCA; CICLO FRIO;
SISTEMA DE FILTRAGEM; TIMER;
DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL;
FUNCAO SLEEP; PAINEL ELETRONICO;
CONTROLE DE TEMPERATURA,
VOLTAGEM 220V; POTENCIA DE NO
MINIMO 2340W; COMPRESSOR
ROTATIVO; VAZAO DO AR DE NO
MINIMO 1020 M3/H; CONTROLE REMOTO
COM DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO;
MANUAL EM PORTUGUES; GARANTIA
MINIMA 1 ANO

ELGIN Uni 6 2.480,00
L G DE SOUZA BARSAGLIA

ME (CNPJ:
15.158.202/0001-33)

2

APARELHO CONDICIONADOR DE AR
COM INSTALACAO, CONFIGURACAO
MINIMA: CAPACIDADE DE
REFRIGERACAO 48.000 BTU/H; TIPO
SPLIT; COR BRANCA; CICLO FRIO;
SISTEMA DE FILTRAGEM; TIMER;
DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL;
FUNCAO SLEEP; PAINEL ELETRONICO;
CONTROLE DE TEMPERATURA,
VOLTAGEM 220V; POTENCIA DE NO
MINIMO 4385W; COMPRESSOR
ROTATIVO; VAZAO DO AR DE NO
MINIMO 1785 M3/H; CONTROLE REMOTO
COM DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO;
MANUAL EM PORTUGUES; GARANTIA
MÍNIMA 1 ANO

RHEEM Uni 4 5.420,00
RODRIGUES DO AMARAL

& AMARAL LTDA ME
(CNPJ: 14.211.257/0001-70)

3

APARELHO CONDICIONADOR DE AR
COM INSTALACAO, CONFIGURACAO
MINIMA: CAPACIDADE DE
REFRIGERACAO 18.000 BTU/H; TIPO
SPLIT; COR BRANCA; CICLO FRIO;
SISTEMA DE FILTRAGEM; TIMER;
DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL;
FUNCAO SLEEP; PAINEL ELETRONICO;
CONTROLE DE TEMPERATURA,
VOLTAGEM 220V; POTENCIA DE NO
MINIMO 1644W; COMPRESSOR
ROTATIVO; VAZAO DO AR DE NO
MINIMO 800 M3/H; CONTROLE REMOTO
COM DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO;
MANUAL EM PORTUGUES; GARANTIA
MÍNIMA 1 ANO

PHILCO /
MODELO

PH
18000

FM

Uni 5 2.047,50

PARANA CLIMA
COMERCIO E SERVIÇOS
DE AR CONDICIONADO

EIRELI ME (CNPJ:
16.840.859/0001-49)

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 07 de Agosto de 2015. Ano II Edição nº 322 Pág. 3 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

4

APARELHO CONDICIONADOR DE AR
COM INSTALACAO, CONFIGURACAO
MINIMA: CAPACIDADE DE
REFRIGERACAO 9.000 BTU/H; TIPO
SPLIT; COR BRANCA; CICLO FRIO;
SISTEMA DE FILTRAGEM; TIMER;
DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL;
FUNÇÃO SLEEP; PAINEL ELETRONICO;
CONTROLE DE TEMPERATURA,
VOLTAGEM 220V; POTENCIA 871W;
COMPRESSOR ROTATIVO; VAZAO DO
AR 430/373/318 M3/H; CONTROLE
REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL
LIQUIDO; MANUAL EM PORTUGUES;
GARANTIA MINIMA 1 ANO

ELGIN Uni 18 1.275,00
L G DE SOUZA BARSAGLIA

ME (CNPJ:
15.158.202/0001-33)

5

APARELHO CONDICIONADOR DE AR
COM INSTALACAO, CONFIGURACAO
MINIMA: CAPACIDADE DE
REFRIGERACAO 80.000 BTU/H; TIPO
SPLIT; COR BRANCA; CICLO FRIO;
SISTEMA DE FILTRAGEM; TIMER;
DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL;
FUNCAO SLEEP; PAINEL ELETRONICO;
CONTROLE DE TEMPERATURA,
VOLTAGEM 220V; POTENCIA DE NO
MINIMO 685W; COMPRESSOR
ROTATIVO; VAZAO DO AR DE NO
MINIMO 430 M3/H; CONTROLE REMOTO
COM DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO;
MANUAL EM PORTUGUES; GARANTIA
MÍNIMA 1 ANO

ELGIN Uni 6 7.543,00
RODRIGUES DO AMARAL

& AMARAL LTDA ME
(CNPJ: 14.211.257/0001-70)

6

APARELHO CONDICIONADOR DE AR
INVERTER COM INSTALACAO,
CONFIGURACAO MINIMA: CAPACIDADE
DE REFRIGERACAO 18.000 BTU/H; TIPO
SPLIT; COR BRANCA; CICLO FRIO;
SISTEMA DE FILTRAGEM; TIMER;
DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL;
FUNÇÃO SLEEP; PAINEL ELETRONICO;
CONTROLE DE TEMPERATURA,
VOLTAGEM 220V; POTENCIA DE NO
MINIMO 1514W; COMPRESSOR
ROTATIVO; VAZAO DO AR DE NO
MINIMO 830 M3/H; CONTROLE REMOTO
COM DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO;
MANUAL EM PORTUGUES; GARANTIA
MINIMA 1 ANO

PHILCO /
MODELO

PH
18000

FM

Uni 3 2.045,00

PARANA CLIMA
COMERCIO E SERVIÇOS
DE AR CONDICIONADO

EIRELI ME (CNPJ:
16.840.859/0001-49)

7

APARELHO CONDICIONADOR DE AR
COM INSTALACAO, CONFIGURACAO
MINIMA: CAPACIDADE DE
REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU/H; TIPO
SPLIT; COR BRANCA; CICLO FRIO;
SISTEMA DE FILTRAGEM; TIMER;
DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL;
FUNCAO SLEEP; PAINEL ELETRONICO;
CONTROLE DE TEMPERATURA,
VOLTAGEM 220V; POTENCIA DE NO
MINIMO 4385W; COMPRESSOR
ROTATIVO; VAZAO DO AR DE NO
MINIMO 1785 M3/H; CONTROLE REMOTO
COM DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO;
MANUAL EM PORTUGUES; GARANTIA
MINIMA 1 ANO

ELGIN Uni 3 1.390,00
L G DE SOUZA BARSAGLIA

ME (CNPJ:
15.158.202/0001-33)

8

APARELHO CONDICIONADOR DE AR
COM INSTALACAO, CONFIGURACAO
MINIMA: CAPACIDADE DE
REFRIGERACAO 9.000 BTU/H; TIPO

ELGIN Uni 1 1.395,00
L G DE SOUZA BARSAGLIA

ME (CNPJ:
15.158.202/0001-33)

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 07 de Agosto de 2015. Ano II Edição nº 322 Pág. 4 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SPLIT; COR BRANCA; CICLO FRIO E
QUENTE; SISTEMA DE FILTRAGEM;
TIMER; DISPLAY DE TEMPERATURA
DIGITAL; FUNÇÃO SLEEP; PAINEL
ELETRONICO; CONTROLE DE
TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V;
POTENCIA 871W; COMPRESSOR
ROTATIVO; VAZAO DO AR 430/373/318
M3/H; CONTROLE REMOTO COM
DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO; MANUAL
EM PORTUGUES; GARANTIA MINIMA 1
ANO

9

APARELHO CONDICIONADOR DE AR
COM INSTALACAO, CONFIGURACAO
MINIMA: CAPACIDADE DE
REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU/H; TIPO
SPLIT; COR BRANCA; CICLO FRIO E
QUENTE; SISTEMA DE FILTRAGEM;
TIMER; DISPLAY DE TEMPERATURA
DIGITAL; FUNCAO SLEEP; PAINEL
ELETRONICO; CONTROLE DE
TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V;
POTENCIA DE NO MINIMO 4385W;
COMPRESSOR ROTATIVO; VAZAO DO
AR DE NO MINIMO 1785 M3/H;
CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM
CRISTAL LIQUIDO; MANUAL EM
PORTUGUES; GARANTIA MINIMA 1 ANO

ELGIN Uni 1 1.488,00
L G DE SOUZA BARSAGLIA

ME (CNPJ:
15.158.202/0001-33)

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 06 de Agosto de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2015-08-07T15:57:44-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997